[image: C:\Users\Adrian.Kamenica\Desktop\mtm3.png]

Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:


“PËR VLERËSIMIN E CILËSISË SË AJRIT TË MJEDISIT DHE     KËRKESAT PËR DISA NDOTËS NË LIDHJE ME TË”

Qëllimi i këtij projektvendimi është krijimi i një kuadri të ri, të konsoliduar dhe të përditësuar rregullator për vlerësimin dhe menaxhimin e cilësisë së ajrit të mjedisit në Republikën e Shqipërisë, në përputhje me zhvillimet më të fundit të legjislacionit të Bashkimit Evropian, në veçanti me Direktivën (BE) 2024/2881. Projektvendimi synon të përcaktojë në mënyrë të plotë dhe të integruar standardet, metodat dhe përgjegjësitë institucionale për monitorimin dhe përmirësimin e cilësisë së ajrit.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1.  Projektvendimin 
2. Relacioni shoqërues.

Linku: http://10.253.31.44/PublicReports/Details/953  
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